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Muinaisjäännökset

Kiinteät muinaisjäännökset kertovat maiseman his-
toriasta ja ovat siten kulttuurimaiseman tärkeitä ele-
menttejä. Muinaisjäännösten säilyminen on tärkeää, 
ja mielellään ne saisivat myös näkyä maisemassa. Itse 
muinaisjäännöksiin kohdistuvista hoitotoimenpiteistä 
on oltava yhteydessä maakuntamuseoon tai Museovi-
rastoon.

Virallisen suojelun ulkopuolella olevat historialliset 
jäännökset, kuten ruukinkuonakasat, hiilimiilut, ter-
vahaudat, uittorakenteet ja muut entisestä elämästä 
kertovat rakenteet ovat kulttuurimaiseman arvokkaita 
elementtejä. Niiden hoitoa on säilyttäminen ja varo-
vainen esiin raivaaminen.

Suojelualueet

Natura-, luonnonsuojelu- ja suojeluohjelma-alueisiin 
ei tässä suunnitelmassa oteta kantaa. Alueiden hoito 
tulee järjestää erillisen suunnitelman mukaan kulttuu-
rimaisema huomioiden.

Maisemanhoitoon myönnettävät tuet ja 
avustukset

Erilaisia tuki- ja avustusmuotoja maiseman ja rakenne-
tun ympäristön hoitoon on monia. Viljelijöille suunna-
tun maatalouden ympäristötuen perusosan edellytyk-
set sisältävät jo tärkeimmät maisemanhoidon toimen-
piteet: pellot tulee säilyttää avoimina ja viljelymaisema 
hoidettuna, tilan rakennusten ympäristö tulee pitää 
hoidettuna ja siistinä sekä luonnon monimuotoisuu-
den kannalta tärkeitä kohteita, kuten reunavyöhyk-
keitä, yksittäispuita, puukujanteita, lähteitä, puroja ja 
kosteikkoja tulee vaalia. Lisäksi tuen saaminen edel-
lyttää peltojen keskellä sijaitsevien puu- ja kivisaarek-
keiden säilyttämistä sekä pysyvien laitumien  hoitoa 
avoimina.

Ympäristötukijärjestelmään sitoutuneet viljelijät voivat 
hakea maatalouden ympäristötukien erityistukia. Eri-
tyistukisopimusmuotoja ovat esim. suojavyöhykkeen 
perustaminen ja hoito, monivaikutteisen kosteikon 
perustaminen ja hoito, pohjavesialueiden peltoviljely, 
luomu-tuotanto, perinnebiotooppien hoito, luonnon 
ja maiseman monimuotoisuuden edistäminen, perin-
neympäristön vaaliminen, alkuperäisrotujen kasvatta-
minen ja alkuperäiskasvien viljely.  Myös rekisteröidyt 
yhdistykset (esim. kyläyhdistykset, metsästysseurat) 
voivat hakea erityistukea perinnebiotooppien hoitoon 
ja monivaikutteisen kosteikon perustamiseen. Tukea 
haetaan siltä työ- ja elinkeinokeskukselta (TE-keskus), 
jonka toimialueella hanke toteutetaan.

Tuusjärven alueella on useita kivikautisia asuinpaikkoja. Naavasen asuinpaikat sijaitsevat tällä peltoaukealla, mutta maisemassa niitä ei 
voi havaita. 

Esimerkkikuva vanhasta hiilimiilusta, joka on peittynyt niin tihe-
än kasvillisuuden alle, että sitä tuskin havaitsee.
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Yhdistykset voivat sisällyttää rakennetun maiseman 
hoitotoimenpiteitä – kuten luontopolun ja kodan ra-
kentaminen tai yhteisen ranta-alueen kunnostaminen 
– myös paikallisen toimintaryhmän kautta rahoitetta-
viin hankkeisiin. Hankesuunnitelman ja -hakemuksen 
voi jättää Kehittämisyhdistys Kalakukko ry:lle. 

Ympäristötukea voi saada myös metsänomistaja. Ym-
päristötuella korvataan ensisijaisesti metsälain eri-
tyisen tärkeiden elinympäristöjen ominaispiirteiden 
säilyttämisestä aiheutuvia kustannuksia. Maanomista-
jalla on myös oikeus saada korvaus, mikäli luonnon-
suojelulailla suojellun luontotyypin rajaamispäätös 
aiheuttaa hänelle merkittävää haittaa.

Maisemanhoitotoimenpiteisiin tai rakennusten kor-
jaukseen voi avustusta hakea myös kunnalta. Ympä-
ristöministeriö myöntää valtionavustuksia kulttuuri-
ympäristön vaalimista edistäviin ympäristökasvatus-
hankkeisiin. Rakennusperinnön hoitoon myöntävät 
alueelliset ympäristökeskukset avustuksia, ja seuran-
talon korjaamiseen voi Suomen kotiseutuliitolta hakea 
seurantaloavustusta. Valtakunnallisesti merkittävien 
rakennusten korjaukseen voi hakea Museoviraston 
entistämisavustusta.

Tienvarsimaiseman hoidosta voi kyläyhdistys tai muu 
hoidosta kiinnostunut taho sopia Tiehallinnon ja kun-
nan kanssa. 
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arvokas viljelymaisema

viljelymaisema

raivausta kaipaava viljelymaisema

pensoittunut viljelymaisema, ei toimenpiteitä

maisemapeltona tai -niittynä hoidettava alue

avoimena hoidettava tai avoimeksi raivattava alue

puoliavoimena hoidettava tai puoliavoimeksi raivattava alue

avoimena hoidettava tai avoimeksi raivattava ranta

puoliavoimena hoidettava tai puoliavoimeksi raivattava ranta

luonnontilaisena kevyesti hoidettava ranta

arvokas saareke, reunavyöhyke tms.

puronvarsimetsä

kehys- tai lakimetsä

kehitettävä reunavyöhyke

perinnemaisema

muinaisjäännös

arvokas yksittäispuu

viljelymaisemaan istutuksin sopeutettava pihapiiri

tärkeä näkymäsuunta, avoimena hoidettava tai avoimeksi raivattava

suojelualue, Natura-, luonnonsuojelu- tai suojeluohjelma-alue

Maisemanhoitokartat

Maisemanhoitokarttojen merkinnät


